
Собрание депутатов  Микряковского сельского поселения 
 

Р Е Ш Е Н  И  Е   №79 
 

14  внеочередной сессии           с. Микряково 
Первого созыва                                                                       от 21 апреля  2011 г.  

 
 
 

О внесении изменений в Положение о муниципальном заказе в 
муниципальном образовании «Микряковское сельское поселение» 

 
 

 
Рассмотрев протест Горномарийского межрайонного прокурора на 

Положение о муниципальном заказе в муниципальном образовании 
«Микряковское сельское поселение» Собрание депутатов Микряковского 
сельского поселения р е ш и л о: 

1. В Положение о муниципальном заказе в муниципальном 
образовании «Микряковское сельское поселение», утвержденного решением 
Собрания депутатов Микряковского сельского поселения от 02 июня 2006 
года № 7 , внести следующие изменения: 

1.1. Абзац 4 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:  
«муниципальные нужды - обеспечиваемые за счет средств местных 

бюджетов и внебюджетных источников финансирования потребности 
муниципальных образований, муниципальных заказчиков в товарах, работах, 
услугах, необходимых для решения вопросов местного значения и 
осуществления отдельных государственных полномочий, переданных 
органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами 
субъектов Российской Федерации, функций и полномочий муниципальных 
заказчиков. Под нуждами муниципальных бюджетных учреждений 
понимаются обеспечиваемые муниципальными бюджетными учреждениями 
(независимо от источников финансового обеспечения) потребности в 
товарах, работах, услугах данных бюджетных учреждений;». 

1.2. Абзац 6 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:  
«муниципальные заказчики -  органы местного самоуправления, 

казенные учреждения и иные получатели средств местных бюджетов при 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 
за счет бюджетных средств и внебюджетных источников финансирования. 
Иными заказчиками выступают бюджетные учреждения при размещении 
ими заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 
независимо от источников финансового обеспечения их исполнения;».  

1.3. Абзац 8 пункта 1.3 изложить в следующей редакции: 
«аукцион - торги, победителем которых признается лицо, 

предложившее наиболее низкую цену контракта, за исключением случаев, 



установленных частями 6.1 и 6.2 статьи 37 Федерального закона от 21 июля 
2005 г. № 94-ФЗ «О  размещении заказов на поставки товаров, выполнения 
работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»;». 

1.4. Абзац 11 пункта 1.3 признать утратившим силу. 
1.5. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции: 
«3.2. Информация о размещении муниципального заказа на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг размещается на официальном 
сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru. 
Муниципальный заказчик вправе опубликовать извещение о проведении 
открытого конкурса в любых средствах массовой информации, в том числе в 
электронных средствах массовой информации, в случаях предусмотренных  
Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О  размещении заказов на 
поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг для государственных и 
муниципальных нужд».». 

1.6. В пункте 3.3 слова «на товарных биржах» исключить. 
1.7. Абзац 2 пункта 3.5 признать утратившим силу. 
1.8. Раздел 5 изложить в следующей редакции: 
«Раздел 5. Реестр контрактов, заключенных по итогам размещения 

заказов 
 

5.1. Реестр контрактов ведется Федеральным казначейством в 
электронном виде. 

5.2. Заказчик в течение 3 рабочих дней со дня заключения контракта 
(его изменения) направляет через официальный сайт сведения о контракте 
(его изменении) по форме согласно приложению № 1 к Положению о 
ведении государственных и муниципальных контрактов, а также гражданско-
правовых договоров бюджетных учреждений на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг и о требованиях к технологическим, 
программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам 
обеспечения пользования официальным сайтом в сети Интернет, на котором 
размещается указанный реестр, утвержденного постановлением 
Правительства РФ от 29 декабря 2010 г. № 1191, для включения их в реестр 
контрактов: 

а) полное наименование заказчика; 
б) источник финансирования - федеральный бюджет, бюджет субъекта 

Российской Федерации, бюджет муниципального образования, бюджет 
государственного внебюджетного фонда, внебюджетные и иные источники 
финансового обеспечения; 

в) способ размещения заказа - проведение торгов в форме конкурса, 
аукциона, в том числе открытого аукциона в электронной форме, или без 
проведения торгов (запрос котировок, размещение заказа у  единственного 
поставщика (исполнителя, подрядчика), на товарных биржах); 

г) дата проведения аукциона, подведения итогов конкурса или итогов 
проведения запроса котировок, а также реквизиты документа, 
подтверждающего основание заключения контракта, - дата (день, месяц, год) 



проведения аукциона, указанная в протоколе аукциона либо в протоколе 
рассмотрения заявок на участие в аукционе, если контракт подписан по 
результатам аукциона, признанного несостоявшимся, либо дата подведения 
итогов конкурса, указанная в протоколе рассмотрения заявок на участие в 
конкурсе, если контракт был подписан по результатам конкурса, признанного 
несостоявшимся, или в протоколе оценки и сопоставления заявок на участие 
в конкурсе, либо дата, указанная в протоколе подведения итогов открытого 
аукциона в электронной форме либо в протоколе о признании открытого 
аукциона в электронной форме несостоявшимся, если контракт подписан по 
результатам открытого аукциона в электронной форме, признанного 
несостоявшимся, либо дата подведения итогов проведения запроса 
котировок, указанная в протоколе рассмотрения и оценки котировочных 
заявок, а также номер и дата (день, месяц, год) соответствующего протокола 
или номер и дата (день, месяц, год) документа о согласовании размещения 
заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) в случае, если 
такое согласование требуется, или соответствующая статья (часть, пункт) 
Федерального закона "О  размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных 
нужд", являющаяся основанием для размещения заказа у единственного 
поставщика (исполнителя, подрядчика); 

д) дата заключения контракта - день, месяц, год заключения контракта; 
е) предмет, цена контракта и срок его исполнения - полное 

наименование товаров, работ, услуг, предусмотренных контрактом, их 
стоимость, а также предполагаемый месяц и год исполнения контракта; 

ж) наименование и место нахождения - для юридического лица и 
фамилия, имя, отчество и место жительства - для физического лица, 
являющегося поставщиком (исполнителем, подрядчиком), 
идентификационный номер налогоплательщика и код причины постановки 
на учет в налоговом органе - для юридического лица. 

5.3. В случае, если в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 
2005 г. № 94-ФЗ «О  размещении заказов на поставки товаров, выполнения 
работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» были 
внесены изменения в условия контракта, заказчик в течение трех рабочих 
дней со дня внесения таких изменений направляет в Федеральное 
казначейство сведения, которые предусмотрены пунктами 5.2, 5.4 
настоящего соглашения и сведения, в отношении которых были внесены 
изменения в условия контракта.  

5.4. Заказчик в течение 3 рабочих дней со дня исполнения контракта 
(исполнения этапа контракта), расторжения контракта направляет через 
официальный сайт сведения об исполнении (о расторжении) контракта по 
форме согласно приложению № 2 к Положению о ведении государственных 
и муниципальных контрактов, а также гражданско-правовых договоров 
бюджетных учреждений на поставки товаров, выполнение работ, оказание 
услуг и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, 
правовым и организационным средствам обеспечения пользования 



официальным сайтом в сети Интернет, на котором размещается указанный 
реестр, утвержденного постановлением Правительства РФ от 29 декабря 
2010 г. № 1191, для включения их в реестр контрактов: 

а) сведения об исполнении контракта с указанием параметров 
исполнения, включая сведения об оплате контракта; 

б) сведения о расторжении контракта с указанием оснований 
расторжения контракта. 

5.5. Сведения, направляемые в реестр контрактов через официальный 
сайт, подписываются электронно-цифровой подписью уполномоченного 
лица заказчика.». 

3. О принятом решении уведомить Горномарийского межрайонного 
прокурора. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования. 
 
 
 

        Председатель Собрания депутатов 
       Микряковского сельского поселения        О.А.Борискин 

 
 


